
DECRETO DEL SINDACO

CITTA' METROPOLITANA DI BOLOGNA

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI

OGGETTO:
APPROVAZIONE CONTRATTO PER LA REALIZZAZIONE DELLA STRATEGIA PER LA 
RIGENERAZIONE URBANA DENOMINATA "REALIZZAZIONE DEL PARCHEGGIO 
MULTIPIANO E RIQUALIFICAZIONE URBANA IN AREA EX CASA PROTETTA, 
NELL'AMBITO DELLA PARTECIPAZIONE AL BANDO PER LA SELEZIONE DELLE 
PROPOSTE DI STRATEGIA PER LA RIGENERAZIONE URBANA E RELATIVI INTERVENTI 
RELATIVAMENTE AL PIANO OPERATIVO FONDO SVILUPPO E COESIONE 
INFRASTRUTTURE 2014-2020 (ASSE TEMATICO E ALTRI INTERVENTI ), VARIANTE A 2 
LIVELLI ".

DECRETO DEL SINDACO / 7
Del 23/12/2020

Soggetti destinatari:
ALDROVANDI ALESSANDRO

IL SINDACO

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

FABBRI MAURIZIO



IL SINDACO 

 

Premesso che 

• il Comune di Castiglione dei Pepoli ha partecipato al Bando Rigenerazione Urbana indetto dalla 

Regione Emilia-Romagna, con il progetto denominato: “Strategia per la rigenerazione urbana 

relativa al centro abitato del Capoluogo”, approvato con delibera di G.C. 85 del 14.09.2018; 

• con D.G.R. n. 2194/2018 del 17/12/2018 la Regione Emilia-Romagna ha approvato la graduatoria 

delle proposte di intervento ammesse a contributo e quella del Comune di Castiglione dei Pepoli si è 

classificata 65° ed ha ottenuto un finanziamento FSC di euro 1.000.000,00; 

• con Delibera della Giunta regionale n. 1757 del 21.10.2019 è stata, tra le altre, approvata la proposta 

di Contratto di Rigenerazione Urbana (accordo di programma ex art. 59 LR 24/2017) presentata dal 

Comune di Castiglione dei Pepoli; 

• con Delibera di G.C. n. 82 del 11.09.2020 è stato approvato il progetto definitivo/esecutivo relativo 

all’“Realizzazione del parcheggio multipiano e riqualificazione urbana in area ex casa protetta 

nell’ambito della partecipazione al bando per la selezione delle proposte di strategia per la 

rigenerazione urbana e relativi interventi relativamente al Piano Operativo Fondo Sviluppo e 

Coesione Infrastrutture 2014-2020 (asse tematico e altri interventi ) Variante a 2 livelli ” 

dell'importo complessivo di € 1.708.000 di cui € 1.000.000 a valere sui finanziamenti del Bando 

Rigenerazione e € 408.000 con fondi propri comunali e € 300.000 con fondi operatore privato; 

• con Delibera di G.C. n. 111 del 11.11.2020 è stata approvata la proposta di Contratto per la Strategia 

di Rigenerazione Urbana denominata “Rigenerazione urbana per la realizzazione della strategia per 

la rigenerazione urbana del centro abitato del Capoluogo”, quale accordo di programma ex art. 59 

della L.R. n. 24/2017da stipularsi con la Regione Emilia-Romagna; 

• il Contratto di Rigenerazione Urbana "Strategia per la rigenerazione urbana del centro abitato del 

Capoluogo", è stato sottoscritto con atto RPI/2020/566 del 11/12/2020; 

• l’art. 14 dell’accordo di cui sopra prevede che, una volta sottoscritto dal Sindaco e dal 

rappresentante della Regione, venga approvato con decreto del sindaco e diventa efficace dalla data 

di pubblicazione del decreto sul Bollettino Ufficiale Telematico della Regione Emilia- Romagna. 

 

Visti: 



• l’art 59 della L.R. Emilia-Romagna n. 24/2017 “Disciplina Regionale sulla tutela e l’uso del 

territorio”; 

• l'art. 34 del D.Lgs. 267/2000, il quale stabilisce che per la definizione e l'attuazione di opere che, per 

la loro completa realizzazione, richiedono l'azione integrata e coordinata di più enti o più soggetti, il 

Sindaco o il presidente della Regione o della Provincia, in relazione alla competenza primaria o 

prevalente sull'opera, promuove la conclusione di un accordo di programma per assicurare il 

Coordinamento delle azioni e per determinarne i tempi, le modalità, il finanziamento ed ogni altro 

connesso adempimento; 

 

Rilevato che l'accordo di programma sottoscritto deve essere approvato con atto formale del Sindaco e 

pubblicato nel Bollettino Ufficiale della Regione, ai sensi dell'art. 34 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

 

Visti: 

• il Decreto Lgs. 18.08.2000 n. 267; 

• lo Statuto Comunale; 

 

DECRETA 

 

1. di approvare, per le ragioni tutte esposte in premessa, l’Accordo di Programma per la realizzazione 

del progetto denominato: “Realizzazione del parcheggio multipiano e riqualificazione urbana in area 

ex casa protetta, nell’ambito della partecipazione al bando per la selezione delle proposte di strategia 

per la rigenerazione urbana e relativi interventi relativamente al Piano Operativo Fondo Sviluppo e 

Coesione Infrastrutture 2014-2020 (asse tematico e altri interventi ), Variante a 2 livelli” allegato 

parte integrante e sostanziale del presente Decreto, con esclusione di tutti gli allegati che resteranno 

depositati presso l’Area Territorio e Sviluppo del Comune di Castiglione dei Pepoli. 

2. di demandare al Responsabile Unico del Procedimento Alessandro Aldrovandi, gli adempimenti 

inerenti e conseguenti al presente Decreto. 

 

Il Sindaco 

Dott. Maurizio Fabbri 


		2020-12-23T11:45:04+0100
	Maurizio Fabbri




